Nº 211, quinta-feira, 1 de novembro de 200748 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID664421-0>

ATO No- 590, DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os fatos apurados nos Processos TST 175.696/2004 e TST
123.152/2005, e as disposições legais contidas no art. 11 da Lei n.º
8.429/92 c/c os arts. 117, incisos IX e XVI, 128, 132, incisos IV e
XIII, 141, inciso I, 167, § 3º, e 168 da Lei n.º 8.112/90, resolve:

Demitir a Servidora MÁRCIA CARVALHO PEREIRA SEN-
NA do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal do Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art.
11 da Lei n.º 8.429/92, c/c os arts. 117, incisos IX e XVI, e 132,
incisos IV e XIII, da Lei n.º 8.112/90, por improbidade administrativa
por atentado contra os princípios da Administração Pública, valer-se
do cargo para lograr proveito pessoal em detrimento da dignidade da
função pública e utilizar recursos materiais da repartição em ati-
vidades particulares.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID661201-0>

ATO No- 47, DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve

Designar o servidor ANDERSON CARLOS LEITE AFFON-
SO, requisitado da Procuradoria-Geral da República, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Assessoria de Acompanhamento Processual e
de Apoio às Sessões, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID662657-0>

ATO No- 48, DE 31 DE OUTUBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

Nomear o servidor ANTÔNIO DE PÁDUA BORGES, có-
digo 7511, Analista Judiciário, especialidade Análise de Sistemas,
para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe, nível CJ-2, da
Assessoria de Tecnologia da Informação e das Comunicações - AS-
TIC, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID664568-0>

<!ID664269-0>

<!ID664270-0>